Recurso

ATT: Ilustrissimo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE.

Assunto: Recurso dos itens 8.22.5 e 822.6.

A Empresa acima identificada, vem respeitosamente solicitar uma nova análise na si
documentação apresentada no certame do pregão eletrônico n° 2022062801 PERP.

Apesar de reconhecer a competência, honestidade e conhecimento do Ilmo. Pregoeiro,
recorrente apresenta as razões pelas quais, no caso, sua decisão foi equivocada, merecendo os devidi
reparos.

Cumpre esclarecer, inicialmente, que o recorrente manifestou sua intenção de recorrer ao final (
sessão de classificação e habilitação, conforme se deprende da respectiva ata.

RAZÕES DE DESCLASSIFICAÇÃO:

1 Balanço - item 8.22.2.
11 Certidão de Concordata e Falência - item 8.22.6.

Motivo de Interposição (Recurso)

Balanço:

Conforme declaração elaborada pela sua contabilidade, a empresa está qualificada para sua tot
habilitação, já que seu Capital atual é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais,) conforme seu Contrato Soc
registrado na JUCEC (JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE CEARA).

Segue em anexo a Certidão Simplificada (Provando assim, que o Balaço atente as normativas des
edital).

Certidão de Concordata e Falência:

A empresa até entende a visão deste Pregoeiro, mas contudo, a nossa Certidão foi solicita
conforme requerimento apresentado, porém o documento não foi liberado em tempo hábil pela SEJUS-CI

Segue em anexo o requerimento junto com a certidão. (Provando assim, que o requerimen
apresentado é o mesmo da Certidão solicitado).

Wed

WWLL - CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMERCIO - LTDA

(1/

,A4474.7•.

ub

"er ao

WWLL
cs-p,0 DE t.

Posto todos os fundamentos acima, Pleiteia-se, respeitosamente, a Sr(a), que seja por fim julgad,
procedente este recurso, reformando se a decisão de desclassificação para Habilitação.

Desde já agradecemos, contudo esperando decisão favorável ao seu retorno no processo.

Fortaleza-se, 27 de Julho de 2022.

./iel&A4, 4 6/% 61 ILV ÁC•414/‘ `)' WWLL CONSTRUÇÕES E 3ERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA-ME CNPJ: 37.494.935/0001-96 WENDEL WESCLEY DE UMA LUCIANO
sócio

WWLL C ES E SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA-ME C PJ: 37.494.935/0001-96 EIDSON LIMA DE CASTRO SÓCIO

 va......,14. ,..,thalktu..".at..A•0,,,n L'  WWLL - CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO - LTDA

O

WWLL DE Lie,
eS

c?

%I)

-A
C.

e'mer -

DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO.

Ref.: Pregão Eletrônico n° 2022062801 PERP.

Prezados Senhores,

3

Atendendo ao EDITAL do Pregão eletronico n2 2022062801 PRP, a LICITANTE WWLL CONSTRUÇÕES.
E COMÉRCIO LTDA], por meio de seus Representantes Legais, vem firmar COMPROVAÇÃO DE SEU CAPITA(
SOCIAL, observando que seu balanço está registrado o capital de R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil Reais)
onde o mesmo está compreendido entre os período de 01/01/2021 a 31/12/2021 e que no 21 de Janeiro cl€
2022, foi realizado um aditivo aumentando o valor de seu Capital Social para R$ 500.000,00 (Quinhentos Mi
Reais), comprovado através de seu contrato social devidamente registrado ne Junta Comercial do Estado dc
Ceará e confirmada através de sua Certidão Simplificada em anexo emitida em 26/07/2022 pela Junte
Comercial do Estado do Ceará, garantidas as condições de EDITAL e seus ANEXOS de sua Capacidad€
Financeira.

Fortaleza, 26 de julho de 2022.

FRAN ISCO IR PER IRA FARIAS
CO ADOR RESPONSÁVEL- CRC 017672.
CP : 511.120.353-20

WWLL — CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMERCIO - LTDA